> Modificato: 2015/10/01 Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche tecniche
ASV Stubbe Italia S.r.l. · Via G. Watt 20 · Milano MI 20143 · Tel. +39 02 89159180 · Fax +39 02 89159196· info@asvstubbe.it · www.asvstubbe.it
1
2/2-way solenoid valve - Type 239
Prodotto commercializzato da ASV Stubbe Italia srl
2/2 -Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 239

Baureihe 239
Type 239
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
structure of the order speci�cation:
239  A 00  00  /10/ M0  G14  N 23050
Anschlussspannung / nominal voltage
23050 = 230V 50Hz
2400  = 24V DC
Dichtwerksto� / seal material
N = N BR
Anschluss / connection
G14 = G1/8
G38 = G3/8
G12 = G1/2
G34 = G3/4
G1  = G1
G54 = G1 1/4
G64 = G1 1/2
Gehäusewerksto� / body material
M0 = Messing /  brass
Nennweite / diameter
10 = DN 10
13 = DN 13
20 = DN 20
25 = DN 25
32 = DN 32
40 = DN 40
Elektrische Option / electrical option
00 =  ohne Option / without option
13 =  II 2G Ex m II T4 , II 3D IP65 T130 °C
20 =  Gerätesteckdose mit LED / plug with LED
Mechanische Option / mechanical option
00 = ohne Option / without option
07 = Sonderanschluss  / special voltage
12 = Vakuumausfü hrung / vacuum version
16 = öl- und fettfrei / free of oil and grease
Schaltfunktion / function
A = „NC”
Baureihe / type
239
> Modificato: 2015/10/01 Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche tecniche
ASV Stubbe Italia S.r.l. · Via G. Watt 20 · Milano MI 20143 · Tel. +39 02 89159180 · Fax +39 02 89159196· info@asvstubbe.it · www.asvstubbe.it
5
2/2-way solenoid valve - Type 239
Prodotto commercializzato da ASV Stubbe Italia srl
2/2 -Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 239
Type 239
Zubehör
accessories
Verschraub ungen
�ttings
siehe Daten blatt Verschraubungen
see datasheet �ttings
Gerätesteckdose mit LED
plug with LED
elektrische Option = 20
electrical option = 20
Sonderschutzart
explosion proof
II 2G Ex m II T4
II 3D IP65 T130°C
elektrische Option = 13
electrical option = 13